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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 22. juli 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Alm. del spørgsmål 230 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Mina tager SU-lån for at få råd til sit luksusliv: 'At 

bruge penge er min medicin’” bragt på dr.dk den 11. juli 2021, herunder sætningen "Yolo, 
you only live once. Jo, man kan sagtens leve med at spise rugbrød, men jeg vil gerne 

leve lidt ekstra godt. Leve det liv, man ser på Instagram, hvor tingene altid ser lidt ekstra 

luksus ud.” og redegøre for at 23-årige Mina Azzam, der selv angiver at have palæsti-

nensiske og libanesiske rødder, kan optage SU-lån i Danmark til forbrug for 6-7.000 kro-

ner om måneden på selvforkælelse, herunder 4.500 kroner på en ny kjole?” 

Svar 

 

Det danske SU-system består af en stipendiedel og en lånedel. Alle SU-

stipendiemodtagere har mulighed for at optage SU-lån. Det er op til den enkelte SU-

modtager at afgøre, i hvilke måneder man ønsker lånet, og hvor meget man vil have ud-

betalt i SU-lån hver måned (dog op til maksimumgrænsen på 3.234 kr. i 2021 for almin-

deligt SU-lån).  

 

Vi har samlet set et godt SU-system herhjemme. Et SU-lån er en mulighed oveni stipen-

diet, som kan give den enkelte uddannelsessøgende mere ro og tid til at fokusere på 

uddannelsen.  

 

Det er dog klart, at hvis man vælger at optage et SU-lån, skal det betales tilbage efter 

endt uddannelse. Uanset om lånet er anvendt til mad, tøj, familiebesøg eller i fredagsba-

ren. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har således også haft et særligt fokus på 

skærpet information og formidling om SU-lån på SU.dk og i selvbetjeningssystemet min-

SU, hvor de unge bl.a. informeres om, at man skal tænke sig om, inden man tager SU-

lån. Jeg har tiltro til, at langt de fleste unge, der vælger at optage et SU-lån, grundigt har 

overvejet deres beslutning, og jeg mener ikke, at vi i lovgivningen skal beslutte, hvad man 

kan bruge SU-lån til, ligesom det vil være praktisk meget vanskeligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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